



# MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI

(A Government of India Society under Ministry of MSME)



## ADMISSION NOTICE FOR DIPLOMA COURSES – 2024-25



Course Description	Duration	Seats	Minimum qualification	Age
ADVANCE DIPLOMA IN TOOL & DIE MAKING (ADTDM) (AICTE APPROVED)	4 Yrs	60	10th std. with Science and Maths or Equivalent with 50% marks in aggregate of all subjects (40% for the candidates belonging to SC/ST category)	15-19 years on 31/07/24 (3 years relaxation for SC/ST candidates)
DIPLOMA IN MECHATRONICS (DIM) (AICTE APPROVED)	3 Yrs	60		
DIPLOMA IN LOGISTICS TECHNOLOGY (DILT) (AICTE APPROVED)	3 Yrs	40	10th std. with Science or Maths or Equivalent with 35% marks in aggregate of all subjects (As per B.T.E. Rajasthan Norms)	15+ Years (As per B.T.E. Jodhpur, Raj. Norms.)

<p><b>HOW TO APPLY (Online Registration):-</b></p> <p>*For ADTDM &amp; DIM course online registration will start from 1<sup>ST</sup> May 2024 at the given link on <a href="http://www.msmetcbhiwadi.org">www.msmetcbhiwadi.org</a> website. Registration fees for ADTDM &amp; DIM Rs.500/- for General &amp; OBC, (Rs.300/- in case of SC/ST candidates) plus bank charges.</p> <p>*For DILT Registration form date released by BTE Jodhpur through <a href="https://sso.rajasthan.gov.in/register">https://sso.rajasthan.gov.in/register</a>. Refer <a href="http://www.dte.rajasthan.gov.in">www.dte.rajasthan.gov.in</a> for more details of starting dates of registration. (Online application form 2<sup>nd</sup> week of June 2024.)</p>	<p><b>MODE OF SELECTION:-</b></p> <p>*<b>For ADTDM &amp; DIM :</b> Through Entrance Examination to be conducted by MSME Technology Centre Bhiwadi. Candidates who have appeared for 10th/SSC may also register, however his/her admission would be subject to meeting eligibility criteria at the time of admission. In case, seats for the either course falls vacant, then same will be filled up by the candidate who has appeared for the other course, as per merit. Tuition fee for both course is Rs.19,000/- per semester.</p> <p>*No tuition fee will be charged from SC/ST candidates in ADTDM &amp; DIM Courses, however other fees as applicable will be charged.</p> <p>*<b>For DILT :</b> Through merit list of centralized admission by Board of Technical Education Rajasthan. Tuition fee for DILT Course is Rs.15,400/- per semester Refer <a href="http://www.dte.rajasthan.gov.in">www.dte.rajasthan.gov.in</a> for more details. Online application form will be available from 2<sup>nd</sup> week of June 2024.</p>
--	--

Commencement of online registration : 01 <sup>st</sup> May 2024 Last Day of Registration : 25 <sup>th</sup> June 2024	Merit List : 29 <sup>th</sup> June 2024
Admit Card : 26 <sup>th</sup> June to 28 <sup>th</sup> June 2024	Admission/Counselling schedule : 1 <sup>st</sup> July To 6 <sup>th</sup> July 24
Entrance Examination : 29 <sup>th</sup> June 2024	Commencement of Course : 15 <sup>th</sup> July 2024

## REGISTRATION OPENS FROM 1<sup>ST</sup> MAY 2024


**GENERAL INSTRUCTIONS:**

- Assistance for Diploma Registration 2024 is available at Centre at following address.
- MSME TC Bhiwadi reserves rights to make any changes in the admission process.

**For more information and details:**

- Please visit [www.msmetcbhiwadi.org](http://www.msmetcbhiwadi.org) or Email [trg.enq@msmetcbhiwadi.org](mailto:trg.enq@msmetcbhiwadi.org) / [admission.tcbhiwadi@gmail.com](mailto:admission.tcbhiwadi@gmail.com) or Call Mobile : 9373161259, 9373161260, 8595447671 for admission enquiry

**SCAN TO REGISTER FOR DIPLOMA COURSE:**



**Our Students Placed in:**



MSME TECHNOLOGY CENTRE BHIWADI, Plot No. SP3 – 871 (A), 872, RIICO Industrial Estate Pathredi, Bhiwadi - 301019 Dist. Alwar (Rajasthan)

Follow us on :



Ministry of Micro, Small and Medium Enterprises,  
Government of India

# एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी

(सूक्ष्म, लघु और मध्यम उद्यम मंत्रालय भारत सरकार)



## डिप्लोमा पाठ्यक्रमों के लिए प्रवेश सूचना - 2024-25



पाठ्यक्रम	अवधि	सीट	न्यूनतम योग्यता	उम्र
एडवांस डिप्लोमा इन टूल एंड डाई मेकिंग (AICTE से मान्यता प्राप्त)	4 वर्ष	60	10 वीं कक्षा - विज्ञान और गणित के साथ या समकक्ष, एवं सभी विषयों में कुल अंक 50% (अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति वर्ग अभियार्थियों के लिए 40%)	31 जुलाई 2024 को 15 से 19 वर्ष (एससी/एसटी अभियार्थियों के लिए 3 वर्ष की छूट)
डिप्लोमा इन मेकाट्रोनिक्स (AICTE से मान्यता प्राप्त)	3 वर्ष	60		
डिप्लोमा इन लोजिस्टिक्स टेक्नोलॉजी (AICTE से मान्यता प्राप्त)	3 वर्ष	40	10 वीं कक्षा - विज्ञान और गणित के साथ या समकक्ष, सभी विषयों में कुल अंक 35%	15 वर्ष + (बी.टी.ई राजस्थान मापदंडों के अनुसार)

<p><b>आवेदन कैसे करें - (ऑनलाइन पंजीकरण)</b>  *एडीटीडीएम और डीआईएम पाठ्यक्रम के लिए ऑनलाइन पंजीकरण 1 मई 2024 से <a href="http://www.msmtcbhiwadi.org">www.msmtcbhiwadi.org</a> वेबसाइट पर दिए गए लिंक पर शुरू होगा।  * एडीटीडीएम और डीआईएम के लिए पंजीकरण शुल्क सामान्य और ओबीसी के लिए 500/- रुपये, (एससी/एसटी उम्मीदवारों के मामले में 300/- रुपये) प्लस बैंक शुल्क।  * बीटीई जोधपुर द्वारा <a href="https://sso.rajasthan.gov.in/register">https://sso.rajasthan.gov.in/register</a> के माध्यम से जारी तिथि से डीआईएलटी के लिए। पंजीकरण की आरंभिक तिथियों के बारे में अधिक जानकारी के लिए <a href="http://www.dte.rajasthan.gov.in">www.dte.rajasthan.gov.in</a> देखें। (ऑनलाइन आवेदन पत्र जून 2024 का दूसरा सप्ताह।)</p>	<p><b>प्रवेश चयन का तरीका :</b>  * एडीटीडीएम और डीआईएम के लिए: एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी द्वारा आयोजित की जाने वाली प्रवेश परीक्षा के माध्यम से किया जाएगा। प्रवेश परीक्षा के लिए ऑनलाइन रजिस्ट्रेशन पत्र वेब साइट <a href="http://www.msmtcbhiwadi.org">www.msmtcbhiwadi.org</a> पर उपलब्ध लिंक के माध्यम से किया जा सकता है। अनुसूचित जाति/अनुसूचित जनजाति/अन्य पिछड़ा वर्ग अभियार्थियों के लिए सीटों में आरक्षण भारत सरकार के नियमानुसार है। इनमें अभियांत्रिकी तकनीकी पाठ्यक्रम के लिए ट्यूशन फीस रु 38,000/- प्रति वर्ष (रु 19,000 /- प्रति सेमेस्टर) है।  *एडीटीडीएम और डीआईएम पाठ्यक्रमों में एससी/एसटी उम्मीदवारों से कोई ट्यूशन शुल्क नहीं लिया जाएगा, हालांकि लागू अन्य शुल्क लिया जाएगा।  *डीआईएलटी के लिए: तकनीकी शिक्षा बोर्ड राजस्थान द्वारा केंद्रीकृत प्रवेश की योग्यता सूची के माध्यम से किया जाएगा। डीआईएलटी कोर्स के लिए शिक्षण शुल्क रु.15,400/- प्रति सेमेस्टर अधिक जानकारी के लिए <a href="http://www.dte.rajasthan.gov.in">www.dte.rajasthan.gov.in</a> देखें। ऑनलाइन आवेदन पत्र जून 2024 के दूसरे सप्ताह से उपलब्ध होगा।</p>
--	--

ऑनलाइन पंजीकरण की शुरुआत : 1 मई 2024	प्रवेश परीक्षा परिणाम : 29 जून 2024
पंजीकरण का अंतिम दिन : 25 जून 2024	
प्रवेश पत्र : 26 जून से 28 जून 2024	प्रवेश/ परामर्श प्रक्रिया : 01 जुलाई से 06 जुलाई 2024
प्रवेश परीक्षा : 29 जून 2024	पाठ्यक्रम आरम्भ होने की तिथि : 15 जुलाई 2024

### 1 मई 2024 से पंजीकरण प्रारम्भ

**सामान्य निर्देश :-**  
डिप्लोमा पंजीकरण 2024 के लिए सहायता हमारे केंद्र पर उपलब्ध है।  
एमएसएमई टीसी भिवाड़ी प्रवेश प्रक्रिया में कोई भी बदलाव करने का अधिकार सुरक्षित रखता है।  
अधिक जानकारी और विवरण के लिए:-  
दिया गया फ़ोन नंबर पर संपर्क करें- 8595447671, 9373161259, 9379161260 अथवा अधिक जानकारी के लिए [www.msmtcbhiwadi.org](http://www.msmtcbhiwadi.org) पर प्रॉस्पेक्टस देखें या ईमेल-[trg.enq@msmtcbhiwadi.org](mailto:trg.enq@msmtcbhiwadi.org) / [admission.tcchiwadi@gmail.com](mailto:admission.tcchiwadi@gmail.com) पर संपर्क करें।

डिप्लोमा पाठ्यक्रम के लिए पंजीकरण हेतु स्कैन करें:



**100% नौकरी प्लेसमेंट सहायता हमारे छात्रों को यहां दी गई:**

एमएसएमई प्रौद्योगिकी केंद्र भिवाड़ी, प्लॉट नंबर SP3 - 871 (ए), 872, रीको औद्योगिक एस्टेट पथरेड़ी, भिवाड़ी - 301019 जिला अलवर (राजस्थान), भारत

Follow us on :